tema-tema yang terkait dengan konsep pendidikan Islam dalam perspektif Al-Ghazali.

Hasil dan Pembahasan

Biografi Singkat Imam Al-Ghazali

Imam Al-Ghazali bernama lengkap Abu Hamid Muhammad bin Ahmad Al-Ghazali Al-

Thusi adalah seorang ulama, filosof, dan tokoh sufi besar dalam peradaban Islam. Ia lahir pada

tahun 450 H atau 1058 M di daerah Ghazal, yaitu sebuah desa pinggiran yang terletak di kota

Thus, yang kini termasuk dalam wilayah Provinsi Khurasan, Iran(Jalaluddin, 2017). Hal ini

menunjukkan bahwa Al-Ghazali berasal dari keturunan Persia.